
(Dział Organizacyjny – 2016) 
 

 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 79/2016 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 8 lipca 2016 r. 
 

zmieniające zarządzenie Nr 15/2016 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  
z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie systemów kodowania  

w Uniwersytecie Wrocławskim 
 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późniejszymi zmianami) zarządza 
się, co następuje: 
 

§ 1. Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 15/2016 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 
z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie systemów kodowania w Uniwersytecie Wrocławski 
otrzymuje brzmienie ustalone w Załączniku do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi do 
spraw Rozwoju. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2016) 
 

Załącznik 
do zarządzenia Nr 79/2016 
z dnia 8 lipca 2016 r. 

 
Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 15/2016 
z dnia 22 lutego 2016 r. 

 
 

Zasady kodowania jednostek Uniwersytetu Wrocławskiego  
 

 
§ 1. Zasady nadawania kodu jednostkom 

 
1/ Kod jednostki składa się z 5 poziomów o ogólnej strukturze 99 99 99 99 99. 
2/ Pole kodowe traktujemy jako pole znakowe, ale do kodowania stosujemy cyfry. 

Numeracja jednostki zaczyna się od  lewej strony (pierwszy poziom, potem 
drugi, itd). 

3/ Im wyżej znajduje się w hierarchii jednostka tym posiada krótszy kod, gdyż nie 
dopełniamy kodu zerami z prawej strony. 

4/ Kodem głównym (kodem korzenia) całej struktury organizacyjnej jest kod 00, 
który oznacza Uniwersytet Wrocławski jako całość.  

5/ Kod jednostki nadrzędnej można zawsze wyprowadzić usuwając ostatnie dwie 
cyfry w cyfrach kodu aktualnego poziomu. Dotyczy to poziomów 2, 3, 4, 5, 
natomiast w przypadku kodów pierwszego poziomu, należy otrzymany w ten 
sposób kod pusty, zastąpić kodem 00, który oznacza jednostkę główną 
struktury, czyli Uniwersytet Wrocławski.  

 
 

Tabela 1.  Kody pierwszego poziomu 
 

Zakresy 
kodów 

Jednostki Uniwersytetu Wrocławskiego 

00  Uniwersytet Wrocławski (jednocześnie jest to kod główny 
wyróżniony jako kod jednostki nadrzędnej w stosunku do 
wszystkich innych jednostek) 

01–20  Archiwum Działu Kadr 
21 Wydział Filologiczny 
22 Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych 
23 Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 
24 Wydział Fizyki i Astronomii 
25 Wydział Nauk Biologicznych 
26 Wydział Nauk Społecznych 
27 Wydział Chemii 
28 Wydział Matematyki i Informatyki 
29 Wydział Biotechnologii 
30 Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska 
31–49 Kody rezerwowe dla wydziałów lub ewentualnie innych 

jednostek 
50 Centrum Studiów Niemieckich i Europejskim im. Willy’ego 

Brandta 
51 Ośrodek w Zakresie Polityki Regionalnej Unii Europejskiej 

„EURO-REGIO-CENTRE” 
52 Międzywydziałowe Laboratorium Nowych Mediów 
53 Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości 
60 Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych 
61 Studium Intensywnej Nauki Języka Angielskiego 



(Dział Organizacyjny – 2016) 
 

62 Centrum Kształcenia na Odległość 
64 Uniwersytet Trzeciego Wieku 
65 Centrum Edukacji Nauczycielskiej 
73 Biblioteka Uniwersytecka 
75   Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego 
76 Międzywydziałowe Studium Ochrony Środowiska 
77 Kolegium Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów 

Humanistycznych i Społecznych 
79 Archiwum Uniwersytetu Wrocławskiego 
80 Jednostki przy Uniwersytecie Wrocławskim 
90 Administracja Centralna 
91 Obiekty 
97  MPK Kwestury 
98 Rezerwa dla Kwestury 

 
 

Tabela 2.  Kody drugiego poziomu 
 

00 01 – 20  Władze Uczelni 
 

xx 01 – 04 Władze Wydziału  
 05 Studia I i II stopnia 
 06 Studia doktoranckie 
 07 Studia podyplomowe 
 09 Sekretariat 
 10 Dziekanat  
 11–40  Instytuty, katedry, zakłady (katedry: 21–40) 
 41–70 Jednostki organizacyjne na poziomie wydziału 
 73 Biblioteka 
 75-76 Muzea 
 78 Szkoły  
 90 Administracja Ogólnowydziałowa 
 92 Koła Naukowe 

 
 

Tabela 3.   Kody trzeciego poziomu 
 

xx xx 11–40  Katedra, zakład 
  41–70  Zespoły, pracownie, laboratoria, obserwatoria, 

stacje naukowe, sekcje, studia (studium), 
jednostki administracyjne, usługowe i 
gospodarcze 

  73 Biblioteki 
  78 Szkoły 
  92 Koła Naukowe 

 
 

Tabela 4.  Kody czwartego poziomu 
 

xx xx xx 41–70  Pracownia, laboratorium, sekcja, zespół 
   73  Biblioteka 
   97–98  Kody wydzielone dla Kwestury 

 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2016) 
 

Tabela 5.  Kody piątego poziomu 
 

xx xx xx xx 41-70  Zespół 
 
 
 

§ 2. Zasada tworzenia nowych kodów 
 
Kody dla nowo powstałych jednostek tworzymy wykorzystując kody rezerwowe, nadając 
im kolejny wolny numer. 
 
 
§ 3. Archiwizacja kodów jednostek w systemie USOS 
 
Jeśli jednostka ulega likwidacji w systemie USOS oraz we wszystkich wymaganych 
słownikach powiązanych (np. w słowniku przedmiotów i grup przedmiotów) archiwizujemy 
ją poprzedzając kod dużą literą A.  
 
 
§ 4. Archiwizacja kodów jednostek w systemie EGERIA 

 
Jeśli jednostka ulega likwidacji w systemie EGERIA archiwizujemy ją  zmieniając jej 
status na ARCHIWALNA oraz wprowadzając datę jej zamknięcia. 


